
PORTARIA Nº06, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 
 

 
    LUIZ MARINHO, Presidente do Consorcio 
Intermunicipal Grande ABC, no uso de suas atribuições legais, 
notadamente com fundamento no artigo 38, inciso III, do Estatuto e no 
que dispõe o Contrato de Consorcio Público: 
 
    
    CONSIDERANDO a imperiosa necessidade 
dos serviços da Secretaria Executiva do Consorcio Intermunicipal 
Grande ABC para a condução das ações administrativas desta entidade; 
 
  
    CONSIDERANDO o interesse público na 
manutenção do funcionamento contínuo desta Secretaria, em função do 
significativo aumento de demanda de atividades administrativas; 
 
 
 
   R E S O L V E : 
 
 
     Art. 1º. Suspender, em 10 de fevereiro de 
2016, por motivo de interesse público o período do gozo de férias do 
Secretário Executivo do Consorcio Intermunicipal Grande ABC, Sr. LUIS 
PAULO BRESCIANI, referentes ao período aquisitivo 2015/2016, de 
18/01/2016 a 16/02/2016. 
 
    Art. 2º. Fica assegurado ao empregado o 
direito legal ao gozo das férias ora suspenso em outro período. 
 
    Art. 3º. Esta portaria entra em vigor nesta 
data. 
 
 
   Publique-se por afixação. 
 
 
 
   Região do Grande ABC, 10 de fevereiro de 2016. 
 
 
 
 
 

LUIZ MARINHO  
Presidente do Consórcio Intermunicipal Grande ABC 

Prefeito do Município de São Bernardo do Campo 
 


